МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.03.2025

	№
	19

	О внесении изменений в Постановление МКУ Администрация Парбигского сельского поселения от 28.03.2024 № 34 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация проекта «Инициативное бюджетирование на территории Парбигского сельского поселения на 2024-2026 годы»

В связи с необходимостью корректировки программных мероприятий и их финансирования, на основании постановлением администрации Парбигского сельского поселения от 08.04.2022 № 45а «Об установлении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Парбигское сельское поселение», их формирования, реализации и оценки эффективности», руководствуясь Уставом муниципального образования «Парбигское сельское поселение» Бакчарского района Томской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление МКУ Администрация Парбигского сельского поселения от 28.03.2024 № 34 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация проекта «Инициативное бюджетирование на территории Парбигского сельского поселения на 2024-2026 годы»:
1.1. Раздел «Прогнозируемые объемы и источники финансирования программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Прогнозируемые объемы и источники финансирования программы
	Источники
	Всего
	2024
	2025
	2026

	федеральный бюджет (по согласованию (прогноз))
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	2332,8262
	995,54
	1337,2862
	0

	местные бюджеты (по согласованию (прогноз))
	районный
	0
	0
	0
	0

	сельских поселений
	705,93181
	285,85139
	430,08042
	0

	внебюджетные источники (по согласованию (прогноз))
	628,5125
	286,528
	341,9845
	0

	всего по источникам
	3667,27051
	1567,91939
	2109,35112
	0

2. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Реализация проекта «Инициативное бюджетирование на территории Парбигского сельского поселения на 2024-2026 годы», включая распределение объема финансирования», включая распределение объема финансирования» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в порядке предусмотренным Уставом муниципального образования «Бакчарский район».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Парбигского сельского поселения

Н.Б. Кедровская

3. Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Реализация проекта «Инициативное бюджетирование на территории Парбигского сельского поселения на 2024-2026 годы», включая распределение объема финансирования.

Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Реализация проекта «Инициативное бюджетирование на территории Парбигского сельского поселения на 2024-2026 годы»

	NN п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия муниципальной программы

Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств
	Участники мероприятий
	Ожидаемый эффект (социально-экономический)

	Федерального бюджета
	областного бюджета
	местных бюджетов
	внебюджетных источников

	районный
	сельских поселений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель Реализация социально значимых проектов на территории Парбигского сельского поселения Бакчарского района Томской области путем активизации участия населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в определении приоритетов расходования средств местного бюджета и поддержки их инициатив в решении вопросов местного значения, в том числе софинансирование расходов

	1
	Задача 1: Вовлечение населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в определение проектов с использованием механизма инициативного бюджетирования, их реализацию и контроль

	1.1.
	Мероприятие 1
	всего

	Разработка нормативных правовых документов, регламентирующих развитие инициативного бюджетирования
	2024-2026
	Финансирования не требует

	Администрация Парбигского сельского
	издание 2 нормативных документов, регламентирующих развитие инициативного бюджетирования, в год

	1.2
	Мероприятие 2
	всего
	1557,91939
	0
	995,54
	0
	275,85139
	286,528

	Реализация инициативного проекта «Обустройство детской площадки по ул. Советская в с. Парбиг Бакчарского района Томской области»
	2024
	1557,91939
	0
	995,54
	0
	275,85139
	286,528
	Администрация Парбигского сельского района
	– развитие системы инициативного бюджетирования; – повышение заинтересованности местного населения в решении вопросов местного значения; – развитие привлекательности территорий; – поддержка не менее 2 проектов в год

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3
	всего
	1246,99238
	0
	794,33414
	0
	249,52318
	203,13506

	Реализация инициативного проекта «Обустройство территории кладбища в с. Парбиг Бакчарского района Томской области»
	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Парбигского сельского района
	– развитие системы инициативного бюджетирования; – повышение заинтересованности местного населения в решении вопросов местного значения; – развитие привлекательности территорий; – поддержка не менее 2 проектов в год

	2025
	1246,99238
	0
	794,33414
	0
	249,52318
	203,13506

	2026
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4
	всего
	852,35874
	0
	542,95206
	0
	170,55724
	138,84944

	Реализация инициативного проекта «Благоустройство территории кладбища в п.Средняя Моховая Бакчарского района Томской области»
	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Парбигского сельского района
	– развитие системы инициативного бюджетирования; – повышение заинтересованности местного населения в решении вопросов местного значения; – развитие привлекательности территорий; – поддержка не менее 2 проектов в год

	2025
	852,35874
	0
	542,95206
	0
	170,55724
	138,84944

	2026
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 1

	всего
	3657,27051
	0
	2332,8262
	0
	695,93181
	628,5125

	2024
	1557,91939
	0
	995,54
	0
	275,85139
	286,528

	2025
	2099,35112
	0
	1337,2862
	0
	420,08042
	341,984,5

	2026
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Задача 2. Повышение открытости и эффективности расходования бюджетных средств, повышение открытости деятельности органов местного самоуправления

	2.1
	Мероприятие 1
	всего
	10
	0
	0
	0
	10
	0

	Освещение развития инициативного бюджетирования в средствах массовой информации
	2021-2026
	10
	0
	0
	0
	10
	0
	Администрация Парбигского сельского района
	Публикация не менее 3 статей на официальном сайте муниципального образования «Парбигское сельское поселение», а также в социальных сетях на официальных страницах

	Итого по задаче 2

	Всего
	10
	0
	0
	0
	10
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	10
	0
	0
	0
	10
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по
муниципальной
программе
	Всего
	3667,27051
	0
	2332,8262
	0
	705,93181
	628,5125

	2024 г
	1567,91939
	0
	995,54
	0
	285,85139
	286,528

	2025 г
	2109,35112
	0
	1337,2862
	0
	430,08042
	341,9845

	2026 г
	0
	0
	0
	0
	0
	0